Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 fevereiro de 2016

CARLOS EDUARDO RA-MAG IRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, vistoriar as árvores de grande porte, das ruas, avenidas, praças e escolas do

município, a fim de monitorá-las quanto ao risco de quedas, necessidade de

podas e possíveis ataques de doenças.

REQUERIMENTO N° 170/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE.
VISTORIAR AS ÁRVORES DE GRANDE PORTE, DAS RUAS.
AVENIDAS. PRAÇAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO, A FIM DE
MONITORA-LAS QUANTO AO RISCO DE QUEDAS, NECESSIDADE
DE PODAS E POSSÍVEIS ATAQUES DE DOENÇAS.

PROTOCOLO GERAL N° 207/2016
Data: 1/02/2016 - Horário: 14:13

111111111E11111111

OVADO
1 2 FEV, 2016

abe reador Felipe usar

Senhor Presidente:

Considerando que no último dia 8 de fevereiro, uma árvore caiu sobre um ponto de ônibus,

causando a morte de uma pessoa (matéria em anexo);

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, vistoriar as árvores de grande porte, das

ruas, avenidas, praças e escolas do município, a fim de monitorá-las quanto ao risco

de quedas, necessidade de podas e possíveis ataques de doenças.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

de árvore mata mulher em Pindamonhang... 	http://wwvv.meon.com.br/noticias/regiao/queda-de...

NOTÍCIAS & REGIÃO 	ESPORTES 	VARIEDADES 	COLUNA SOCIAL 	EDUCAÇ.

Região

Nacional 	 Política 	 Economia 	 Internacion

Home > Noticias > Região

Queda de árvore mata mulher em
Pindamonhangaba
Vítima estava em um ponto de ônibus quando foi atingida

Pindamonhangaba, 08 de Fevereiro de 2016 às 18h52. Atualizado em 08 de Fevereiro de 2016 às 23h48.

Do Meon

Tweet

Enviar para um amigo 	Reportar erro

Mulher foi socorrida ao pronto-socorro mas não resistiu aos ferimentos

Divulgação/Corpo de Bombeiros

Uma mulher morreu na tarde desta segunda-feira (8) depois de ser atingida por urna
árvore durante uma forte chuva em Pindamonhangaba.

Segundo a Defesa Civil, Heloisa Maria da Silva Fernandes, de 55 anos, estava em um

11-02-2016 13:17

as
Ta

VER

de árvore mata mulher em Pindamonhang... 	http://www.meon.com.br/noticias/regiao/gueda-de...

ponto de ônibus na rua Barão Homem de Mello quando foi atingida por uma árvore.

A vítima foi socorrida e levada para o pronto-socorro mas não resistiu aos ferimentos.

De acordo com Hélio Reis, coordenador da Defesa Civil, a chuva e fortes rajadas de vento
atingiram a cidade durante cerca de meia hora e provocaram a queda de 50 árvores e
danos na rede elétrica. Cerca de 10 bairros ficaram sem energia.

Segundo a Defesa Civil, a perícia técnica já liberou o local e a árvore está sendo retirada.

NEW,

vA.ater
Pteesscr i. ,AP
lecionai de Nu
1Y"(ei td

Rede elétrica foi atingida com a queda da árvore
Divulgação/Corpo de Bombeiros

Tweet

Link curto: http://bitly/lLc40b0

Copiar

Veja Também

"Firme do Emprego

Fornecimento de

Piriáamonhangaba

Três suspeitos saro
oferece

água será

tem tor.necimento

detidos em
qualificação 	normalizado nesta

de água
	 operações da

profissional em 	quarta em Pinda

interrompido

Polícia Militar em

11-02-2016 13:17

	Page 1
	Page 2
	Page 3